
gga90-1n, Prüfmuster: 3 und 2x5 Farbstufen, exp0=1, expg=1, inw=1, xchart=0

3 Farbstufen: 2x5 Farbstufen:U00w − U16w = Weiß W U00w − U16w = Weiß W Grau U00w − U04w

U00w U08w U16w U00w U04w U08w U12w U16w U00w U01w U02w U03w U04w

  50   75  100   50   62   75   87  100   50   53   56   59   62L* TUBLOG

aneinander-
grenzende
Muster

separate
Muster

aneinander-
grenzende
Muster

separate
Muster

500, 750, 1000 500, 625, 750, 875, 1000 500, 531, 562, 593, 625

 

 
gga90-3n, Bewertungsbogen: 3 und 2x5 Farbstufen, exp0=1, expg=1, inw=1, xchart=1

3 Farbstufen: 2x5 Farbstufen:U00w − U16w = Weiß W U00w − U16w = Weiß W Grau U00w − U04w

U00w U08w U16w U00w U04w U08w U12w U16w U00w U01w U02w U03w U04w

0,00 0,5? 1,00 0,00 0,5? 1 / 0 0,5? 1,00 0,00 0,25? 0,50? 0,75? 1,00
visuelle
Skalierung:

Beurtei-
lungsanteil

Beurteil-
lungsanteil

Beurtei-
lungsanteil

Beurteil-
lungsanteil

500, 750, 1000 500, 625, 750, 875, 1000 500, 531, 562, 593, 625

0,00 0, . . 1,00

0,00 0, . . 1,00

0,00 0, . . 1,00
0,00 0, . . 1,00

0,00 0, . . 1,00
0,00 0, . . 1,00

0,00
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

U04w
1,00

0,00
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

U04w
1,00

 

 
gga90-5n, Prüfmuster: 3x5 Farbstufen, exp0=1, expg=1, inw=1, xchart=0

5/9 Farbstufen: U04w − U08w U08w − U12w U12w − U16w = Weiß

U04w U05w U06w U07w U08w U08w U09w U10w U11w U12w U12w U13w U14w U15w U16w

  62   66   69   72   75   75   78   81   84   87   87   90   94   97  100L* TUBLOG

aneinander-
grenzende
Muster

separate
Muster

625, 656, 687, 718, 750, 750, 781, 812, 843, 875, 875, 906, 937, 968, 1000, 

 

 
gga90-7n, Bewertungsbogen: 3x5 Farbstufen, exp0=1, expg=1, inw=1, xchart=1

5/9 Farbstufen: U04w − U08w U08w − U12w U12w − U16w = Weiß

U04w U05w U06w U07w U08w U08w U09w U10w U11w U12w U12w U13w U14w U15w U16w

0,00 0,25? 0,50? 0,75? 1,00 0,00 0,25? 0,50? 0,75? 1,00 0,00 0,25? 0,50? 0,75? 1,00
visuelle
Skalierung:

Beurtei-
lungsanteil

Beurteil-
lungsanteil

625, 656, 687, 718, 750, 750, 781, 812, 843, 875, 875, 906, 937, 968, 1000, 

U04w
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

U08w
1,00

U04w
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

U08w
1,00

U08w
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

U12w
1,00

U08w
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

U12w
1,00

U12w
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

1,00
1,00

U12w
0,00

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

0, . .
0, . .

1,00
1,00
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TUB-Prüfvorlage gga9; Aneinandergrenzende und separate Farbmuster für Gammaberechnung
Beurteilungsbeispiel und Beurteilung dunkler Graustufen der Serie U−N mit 3 oder 5 von 17 Stufen

http://farbe.li.tu-berlin.de/gga9/gga9l0n1.txt /.ps; nur Vektorgrafik VG; Start-Ausgabe
Siehe separate Bilder dieser Seite: http://farbe.li.tu-berlin.de/gga9/gga9.htm

S
iehe ähnliche D

ateien der ganzen S
erie: 
http://farbe.li.tu-berlin.de/ggas.htm

T
echnische Inform

ation: 
http://farbe.li.tu-berlin.de oder http://color.li.tu-berlin.de

T
U

B
-R

egistrierung: 20240201-gga9/gga9l0n1.txt /.ps
T

U
B

-M
aterial: C

ode=
rha4ta

 A
nw

endung für B
eurteilung und M

essung von D
isplay- oder D

ruck-A
usgabe


